

Warszawa 14.11.2016r.

Komunikat
dotyczący problematyki rynku detalicznego

Informujemy, że zgodnie z zarządzeniem Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 46 z dnia 24 października 2016 w sprawie sprzedaży drewna prowadzonej przez PGL LP został scharakteryzowany rynek podstawowy, na którym to następuje oznaczanie surowca drzewnego dla przedsiębiorców oraz rynek drewna detalicznego, na którym operują niebędące przedsiębiorstwami osoby fizyczne, podmioty nienależące do sektora instytucjonalnego przedsiębiorców, wykorzystujący drewna na cele opałowe i na cele gospodarcze. Na rynku detalicznym mogą także operować przedsiębiorcy, którzy dokonują zakupu drewna lecz nie wykorzystują tego drewna do działalności bezpośrednio wytwórczej do przetworzenia.

Konsekwencją takiego podziału rynków jest wskazanie maksymalnej oferty drewna do nabycia w roku 2017 na rynku podstawowym w oparciu o zakupy drewna w ustalonym okresie w procedurach portalowych, na rynkach rozwoju, w ramach postępowania pn. „e-drewno systemowe oraz z wykorzystaniem aplikacji „e-drewno bieżące” z wyłączeniem zakupów drewna na pozostałych rynkach w tym detalicznym i drewna szczególnego.

Tematyka ta była przedmiotem dyskusji na ostatnim posiedzeniu Komisji Drzewnej w Kielcach w dniu 7 listopada br. gdzie ze strony Lasów Państwowych została przekazana deklaracja o ponownym powrocie do problematyki po zakończeniu procedur na rynku podstawowym i rozwoju.

Jednocześnie informujemy, że nie mamy podstaw do indywidualnego rozpatrywania i rozwiązywania zgłaszanych przez przedsiębiorców problemów, które mogłyby naruszać zasadę równości podmiotów na rynku. Wszelkie odstępstwa od postanowień zarządzenia i wydanych decyzji zarządczych przywołanych w zarządzeniu Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 46 z dnia 24 października 2016 w sprawie sprzedaży drewna prowadzonej przez PGL LP będą wprowadzane poprzez inne decyzje zarządcze Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w szczególności z uwzględnieniem opinii Komisji Drzewnej.

Z up. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Andrzej Borowski
Z-ca dk. GOSPODARSTWA LEŚNEJ

